



BYRA FOR AVISUTKLIPP
Ø. SLOTTSGT. 8 - OSLO
TLF. 42 04 25 - 42 50 22

Utklipp fra

ADRESSEAVISEN

Pol. tendens: Høire

TRONDHEIM

- 5. APR. 1960

28-01-049

M.P.A. i

Bibelens lys

(Bibelen "Kontroll" M.P.A.)

Tro og forstand

Sluttrepplikk til herr Thorolf Høyer-Finn

I sitt siste innlegg om «Tro og forstand» (1/4) betegner herr Thorolf Høyer-Finn som «religiøs for-dummelse». I motsetning til under-tegnede bruker herr Høyer-Finn sin forstand på det religiøse plan. Han har til og med funnet et ord av Jesus i Lukas 12.57 til støtte for sitt syn: «Hvorfor dømmer I da ikke også av eder selv hva rett er?» — Dette spørsmålet fra Jesus for-tolker han slik: «Jesus oppfordret sine tilhørere til å gjøre bruk av sin gudgitte forstand, eller kanskje enda rettere sagt, deres evne til moralsk vurdering!»

Med denne fortolkning av vers 57 setter han Jesus i klasse med talsmennene for «Moralsk Opprus-ting»! I sin iver etter å finne bibel-ord til «støtte» for sitt syn, har han selvfølgelig hoppet bukk over vers 56 i Lukas 12: «I hyklere. Jordens og himmelens utseende vet I å tyde, hvorfor kan I da ikke tyde denne tid?» Leser man vers 56 og 57 i sammenheng, blir jo meningen en ganske annen enn den ovenfor si-terte fortolkning!

Med følgende ordrette sitat tan-gerer herr Høyer-Finn sin tidligere rekord når det gjelder å bortfor-klare Jesu død: «Den gammeltes-tamentlige forkynnelse var i hoved-sak dominert av skrekkmetoden. Je-sus ofret sitt liv nettopp for å be-kjempe skrekkmetoden.» — Har herr Høyer-Finn i det hele tatt lest beretningen om Jesus i Getsemane (Lukas 22.)? Der står følgende i vers 41 - 44: «Og han slet seg fra dem så langt som et stenkast, og falt på kne, ba og sa: Fader, om du vil, da la denne kalk gå meg forbi! Dog, skje ikke min vilje, men din! Og en engel fra himmelen åpen-barte seg for ham og styrket ham. Og han kom i dødsangst og ba enda heftigere, og hans sved ble som blodsdråper, som falt ned på jorden.»

Det var Guds vilje at Jesus skulle korsfestes og dø på Golgata! Jesus har selv forklart grunnen til dette: «For så har Gud elsket verden at han ga sin Sønn, den enbårne, forat

hver den som tror på ham, ikke skal fortapes, men ha evig liv —for Gud sendte ikke sin Sønn til verden for å dømme verden, men forat verden skulle bli frelst ved ham.» (Johs 3.16-17)

Dette er kristendommens kjerne, herr Høyer-Finn! Det er Bibelens egne klare ord, og de kan bare gripes med troen. Den menneske-lige forstand steiler overfor dette, og når så herr Høyer-Finn på forhånd fraskriver seg retten til enhver åndelig vurdering, er det opplagt at begrepsforvirringen blir så stor at han til slutt kan få seg til å spørre Gud (sitat): «Er det rettferdig å rette baker for smed?» **Johs. Hosén.**

*